
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

QUARTA-FEIRA 
11 DE JUNHO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.447 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2014 Objeto: Execução da obra de construção de escola com 02 salas de aula, na 
Fazenda São José, na zona rural do Município de Belmonte - BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação (ID nº 1013661).  Data de abertura: 26/06/2014, às 11:00h.
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2014  Objeto: Execução da obra de construção de escola com 02 salas de aula, na 
Fazenda São Paulo, na zona rural do Município de Belmonte - BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação (ID nº 1013662).  Data de abertura: 27/06/2014, às 09:00h.
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2014  Objeto: Execução da obra de construção de escola com 02 salas de aula, na 
Fazenda Santa Helena, na zona rural do Município de Belmonte - BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação (ID nº 1015291).  Data de abertura: 27/06/2014, às 11:00h.
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2014  Objeto: Execução da obra de construção de escola com 02 salas de aula, na 
Fazenda Canta Galo/Bacamarte, na zona rural do Município de Belmonte - BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (ID nº 1015998).  Data de abertura: 01/07/2014, às 09:00h.
CONCORRÊNCIA Nº 02/2014  Objeto: Execução da obra de construção de escola com 12 salas de aula, no Distrito de 
Barrolândia, Município de Belmonte - BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação (ID nº 1014014).  Data de abertura: 11/07/2014, às 09:00h.
CONCORRÊNCIA Nº 03/2014  Objeto: Execução da obra de construção de escola com 06 salas de aula, no Bairro da 
Biela, Sede do Município de Belmonte - BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação (ID nº 1016262).  Data de abertura: 17/07/2014, às 09:00h.
CONCORRÊNCIA Nº 04/2014  Objeto: Execução da obra de construção de escola com 06 salas de aula, no Bairro da 
Visgueira, Sede do Município de Belmonte - BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo Nacional de Desenvol-
vimento da Educação (ID nº 1016263).  Data de abertura: 18/07/2014, às 09:00h. edital: R$ 50,00. Os impressos encontram-se 
a disposição no prédio localizado na Av. Riomar, s/no, Centro. Belmonte – BA, 10/06/2014. Katia Silene Rodrigues dos Santos 
– Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2014 Objeto: Registro de Preço para aquisição de cânula endotraqueal, destinados 
à Secretaria de Saúde - SESAU, para futuras contratações, conforme conveniência e necessidade da Administração Pública. 
Abertura: 30/06/2014, 09hs. Edital:www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel:7136216655. Solange dos Santos – Pregoeira 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2014 Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza para eventual 
contratação conforme conveniência e necessidade da Administração Municipal. Reabertura: 16/07/2014 às 09h00min – Edital/
Informações: www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621-6880/3621-6776. Ana Carla Costa Paim – Pregoeira 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2014 Objeto: Objeto: Registro de Preços para aquisição de eletrodomésticos para 
futuras contratações conforme conveniência e necessidade da Administração. Acolhimento: 17/07/2014 a partir das 08h; Abertura: 
18/07/2014, 09hs; Disputa: 18/07/2014, às 14hs Edital/Informações: www.licitacoes-e.com.br. Tel.: (71) 3621-6880/3621-6776 – 
Ana Carla Costa Paim– Pregoeira - Ana Paula Souza Silva Pres. da COMPEL. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2014 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção 
corretiva e preventiva, na estrutura física dos Órgãos da Prefeitura, com adequação de espaços e pequenos reparos. Abertura: 
17/07/2014, 09hs. Edital: www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel:7136216880. Ana Carla Costa Paim – Pregoeira 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2014 torna público. Objeto: Contratação de empresa para a execução de reforma, 
ampliação de sala, adequação de áreas de arquivo, almoxarifado e reservatório apoiado em prédio anexo à SEINFRA, no Município 
de Camaçari, Bahia. Data: 30/06/2014, às 14h00min. Cópia do edital e demais informações disponíveis no portal www.compras.
camacari.ba.gov.br. Informações pelo telefone (0**71) 3621-6879. Maria Ivonete Gomes Silva – Presidente da Cosel/Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
TOMADA DE PREÇO 004/2014. A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público que está disponível na sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 300 – Centro – Cardeal 
da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: TOMADA DE PREÇO 004/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço de Construção 
de Quadra Poliesportiva Coberta, padrão FNDE no Município de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 26 de Junho de 
2014. Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na sede da Prefeitura, no endereço acima citado. 
Cardeal da Silva, 10 de junho de 2014. Márcia Regina Fernandes Beserra de Vasconcelos – Presidente da Comissão.
TOMADA DE PREÇO 005/2014. A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público que está disponível na sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 300 – Centro – Cardeal 
da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: TOMADA DE PREÇO 005/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço de Reforma dos 
Postos de Saúde da Família no Município de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 26 de Junho de 2014. Outras in-
formações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na sede da Prefeitura, no endereço acima citado. Cardeal da Silva, 
10 de junho de 2014. Márcia Regina Fernandes Beserra de Vasconcelos – Presidente da Comissão.
TOMADA DE PREÇO 006/2014. A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público que está disponível na sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 300 – Centro – Cardeal 
da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: TOMADA DE PREÇO 006/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço de Construção 
de Terminal Turístico Rodoviário no Município de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 30 de Junho de 2014. Outras 
informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na sede da Prefeitura, no endereço acima citado. Cardeal da Silva, 
10 de junho de 2014. Márcia Regina Fernandes Beserra de Vasconcelos – Presidente da Comissão.
TOMADA DE PREÇO 007/2014. A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público que está disponível na sede da administração localizada na Praça Divina Pastora, 300 – Centro – Cardeal 
da Silva, Bahia, o seguinte edital de licitação: TOMADA DE PREÇO 007/2014-TP, Objeto: Execução de Serviço de Implantação de 
um campo de futebol no Município de Cardeal da Silva. Data de Abertura do Certame: 30 de Junho de 2014. Outras informações 
poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação na sede da Prefeitura, no endereço acima citado. Cardeal da Silva, 10 de junho 
de 2014. Márcia Regina Fernandes Beserra de Vasconcelos – Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO O prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e 
adjudica a licitação: Processo Administrativo: 330/2014, Modalidade: Tomada de Preços Nº: 001/2014, Tipo: Menor Preço Global, 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços visando a pavimentação, calçamento e drenagem 

Dantas Requião – Prefeito, Autoridade Competente.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 360/2014 A comissão torna pública a contratação: Processo Administrativo: 330/2014. 
Contratante: Prefeita Municipal de Catu. Contratada: Construtora Irmão Leal Ltda-ME. Objeto: Contratação de empresa especia-

neste Município. Assinatura: 09/ 06/ 2014. Vigência: 08 meses. Valor: R$ 420.000,00. Dotação Orçamentária: Órgão: 09- Sec. de 
Infraestrutura, Unidade: 0913- Sec. de Infraestrutura, Atividade: 154510161013- Pavimentação de Vias Urbanas; 154510071014- 
Obras de Contenção de Encostas e Escadas Drenantes, Elemento de Despesa: 33.90.39.00- Outros Serv. de Terceiros – Pessoa 
Jurídica, Fonte: 00, Zuleide Mota da Silva Souza - Presidente COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 179/2014 –  PREGÃO ELETRÔNICO 081/2014  Fica REVOGADA a licitação 179/2014. Objeto: 
confecção de 800 camisas regatas, tecido cacharrel estampada em sublimação total frente e costa, para o evento 5º Impacto: 
Paz e Amor, Violência Não! Coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Informações no Dpto. de Licitação 
e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. 
FSA, 06/06/2014. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito
ERRATA – LICITAÇÃO 175/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 077/2014  Observando-se que na Publicação 
do D.O.E. da Licitação 175/2014 Pregão Presencial 077/2014 do dia 16 de abril de 2014. Onde se lê: “Foi DESERTA Objeto: 
Aquisição de materiais elétricos para manutenção do centro de abastecimento. Tipo: Menor preço. Remarcada para: 06/05/2014 , 
08h30”. Leia-se: “Objeto: aquisição de materiais elétricos para manutenção do centro de abastecimento. Tipo: Menor preço. Data: 
06/05/2014 às 08h30”. FSA, 10/06/2014. Caroline Suzart C. Freitas- Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 067/2014 Contratante - Fundação Hospitalar de Feira de Santana-BA. 

Circulação no Município de Feira de Santana-Ba valor estimado R$70.500,00(setenta mil e quinhentos reais) - Fundamento Legal 
Art. 60, I da Lei Estadual 9.433/05 Atividade 10.302.004.2075 Elemento de despesa 3.3.90.39.99-Fonte 002. Gilberte Lucas - 
Diretora Presidente da FHFS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado através do Decreto nº 9.156, de 20 
de Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  030/2014  1111 OBJETO: Aquisição de fardamento, bota, capas de chuva, boné, 
mochilas e guarda-chuva para atender as necessidades da  Atenção Básica, SAMU e  Vigilância epidemiológica. DIA – 30.06.2014 

caixa.gov.br . Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de 
Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612-6654//3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 
10 de Junho de 2014. ANTONIO ROSA DE ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado através do Decreto nº 9.156, de 20 
de Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes licitações: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº  032/2014  1111 OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Vistoria nos veículos: Motos, Vans, Reboques, Ônibus, Microônibus, Veículos de Passeio da Secretaria Municipal de Saúde, por 

PREGÃO PRESENCIAL Nº  033/2014  1111 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
conserto e manutenção de ar-condicionado dos veículos da SMS, com aquisição de peças. DIA – 30.06.2014 HORÁRIO: 14;30h 

ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de 
Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 
10 de Junho de 2014. ANTONIO ROSA DE ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO DA TP Nº 001/2014-CPL/FMS/BA A Presidente da CPL torna público o 
resultado de julgamento da habilitação e proposta de preços ocorrida no dia 09/06/2014 às 08:00h, referente a TP nº 001/2014-
CPL/FMS/BA, objeto a contratação de empresa especializada em engenharia civil para prestação de serviços na construção de 
uma Unidade Básica de Saúde no bairro São Francisco, no município de Ibotirama; Sagrou-se vencedora a empresa: Constru-
tora Oliveira Fagundes Ltda, com o valor total de R$ 405.641,77 (quatrocentos e cinco mil e seiscentos e quarenta e um reais e 

o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 as 18:00horas. Joelma P. dos 
Santos – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Pregão Presencial Nº 014/2014 - Menor Preço global. Abertura: 
Dia 25/06/2014, às 09:00 horas. Objeto contratação dos serviços de regência musical de coral deste município. Os interessados 
poderão obter informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal, sito a Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã 
- Bahia, tel. (73)3290.2182 / 3011.0850, das 8:00 às 12:00 horas - Dulcineia Ferreira de Oliveira - Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 A CPL de Ibirataia realizará a TP Nº 001.2014 em 26.06.2014 às 09:00h. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para executar Pavimentação à paralelepípedo. Edital na Sede - Praça 10 de Novembro, 

Tel. (73)3537-2125. Ibirataia-Ba, 09 de junho de 2014.Hipólito Andrade - Presidente. Marcos Aurélio de Oliveira Almeida-Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
Nº 062/2014 O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que  a  licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de 

às demandas das diversas secretarias do Município de Irecê BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Foi adiada para adequações no 
Termo de referência do edital. Nova data da Sessão: 26 de Junho de 2014, às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através 
do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 10/06/2014/Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2014 O Prefeito Municipal de Itapé, Bahia, resolve Homologar e Adjudicar 

DE DERIVADOS DE PETRÓLEO DA HORA LIMITADA, CNPJ Nº 18.500.301/0002-40.Itapé, Bahia, 10 de junho de 2014.Pedro 
Jackson Brandão Almeida.PREFEITO MUNICIPAL.



DIÁRIO
OFICIAL

SALVADOR, BAHIA, QUARTA-FEIRA,
11 DE JUNHO 2014

ANO XCVIII - No 21.447

REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL 
ESTADO DA BAHIA2 Municípios6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
TOMADA DE PREÇO 05/2014 torna público que irá realizar a Licitação na modalidade de Tomada Preços no 005/2014, 
para a contratação de empresa especializada em engenharia civil, visando à realização da construção de uma unidade escolar 
para o projeto espaço educativo urbano II - 06 salas de aulas, incluindo materiais e mão de obra, na Av. São Luiz-Centro, do 
município de ITATIM - BAHIA, no âmbito do PAR/MEC/FNDE, a ser realizada no dia 26/06/2014,às 11h30min, Edital e Anexos 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000.Valor R$ 100,00. Maiores informações 
pelo telefone (75) 3452-2166 Itatim-BA,10/06/2014.Uilma Santos da Cruz - CPL.
TOMADA DE PREÇO 06/2014 torna público que irá realizar a Licitação na modalidade de Tomada Preços no 006/2014, 
para a contratação de empresa especializada em engenharia civil, visando à realização da construção de uma unidade escolar para 
o projeto espaço educativo urbano II - 06 salas de aulas, incluindo materiais e mão de obra, na Rua João Almeida- Loteamento 
Geraldo Fraga-Centro, do município de ITATIM - BAHIA, no âmbito do PAR/MEC/FNDE, a ser realizada no dia 26 de Junho de 
2014, às 15 horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000.Valor 
R$ 100,00. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 Itatim - BA, 10/06/2014. Uilma Santos da Cruz - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E DE ABERTURA DE TOMADA DE PREÇOS Aviso de Licitação 
Deserta A CPL informa que não compareceu interessados à Sessão de abertura de licitação referente à TP N. 05/2014, cujo objeto 

(Alex Macedo de Oliveira, Presidente da CPL).
Aviso de Tomada de Preços
TP N. 06/2014. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços visando a pavimentação em paralelepípedo com 

26/06/14, às 09:30H. Edital disponível na sede da PM de Jeremoabo, Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro (Alex Macedo 
de Oliveira, Presidente da CPL).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0270 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 Objeto: Execução de 
obras de pavimentação em vias públicas da zona urbana do município de Livramento de Nossa Senhora, conforme Contrato 

representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa Senhora-BA. Abertura: 30.06.2014, às 09:00h. 
Edital/informações prédio da Prefeitura, das 08h/12h. Lelian de Cássia Pinho - Presidente da CPL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0271 TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014 Objeto: Execução de 
obras de pavimentação em vias públicas da zona urbana do município de Livramento de Nossa Senhora, conforme Contrato de 

representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa Senhora-BA. Abertura: 30.06.2014, às 14:00h. 
Edital/informações prédio da Prefeitura, das 08h/12h. Lelian de Cássia Pinho - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2014 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem tornar público a abertura 
do processo de licitação Tomada de Preço n°. 002/2014, tipo: menor preço global, objeto: contratação de serviços de pavimentação 

instrumento convocatório. Sessão prevista para o dia 30/06/2014, às 09:00hs. Edital completo poderá ser lido ou adquirido na sede 
desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, mediante pagamento de taxa de R$ 100,00. Maiores informações 
serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 06 de junho de 2014. Aleandro Menezes Souza. Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2014 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem tornar público a abertura 
do processo de licitação Tomada de Preço n°. 003/2014, tipo: menor preço global, objeto: contratação de serviços de pavimen-
tação asfáltica da entrada do povoado de Veredinha, visando atender as necessidades desta Prefeitura Municipal, conforme 

poderá ser lido ou adquirido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, mediante pagamento de 
taxa de R$ 100,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 06 de junho de 2014. Aleandro 
Menezes Souza. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 Abertura: 30/06/2014, 08hs. Objeto:Contratação de empresa especializada 
para Aquisição e Implantação da Infovia Municipal de Madre de Deus, bem como dos respectivos acessórios de vídeo monito-
ramento, voz sobre IP, acesso WIFI e integração de próprios municipais, objeto atender todos os sistemas abarcados na Infovia 
Municipal. Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo, situado à Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, Centro, CEP. 42600-000, 
Madre de Deus, BA. EDITAL disponível no endereço: Setor de Licitações no Centro Administrativo, situado à Avenida Rodolfo de 
Queiroz Filho - Centro – CEP: 42.600-000 – Madre de Deus – Bahia; Telefax: 71 3604-5863, das 08:30 às 12:00 horas. Madre de 
Deus,10/06/2014; Celestino Souza Filho - Pregoeiro.

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO TP  Nº 004/14  Objeto: Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo, com Drenagem 

Informações e editais no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme 
A. de Souza - Prefeito.
AVISO DE LICITAÇÃO TP Nº 005/14 Objeto: Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo. Tipo: Menor Preço 
Global. Sessão: 26/06/2014, às 11:00 horas. Local: Sede da Prefeitura. Informações e editais no setor de licitação da Prefeitura. 
Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2014 Torna público, 26/06/2014,objeto: contratação de empresa execução serviços de 

em vias do distrito  Ibiaporã.Informação:sala de licitações.Mundo Novo,09/06/2014,Sonia L. da Silva,Presid. COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 007/2014 Objeto: Objeto: Contratação da melhor proposta referente a 
pavimentação em paralelepípedo de diversas vias de Mutuípe-BA, em convênio com a CONDER, nº 198/14, através do menor 
preço global, empreitada por preço unitário, no dia 26/06/2014, às 8:30 horas, na Prefeitura, situada na Pç Otávio Mangabeira, 
s/nº. Edital: Encontra-se disponível no endereço acima ou através dos telefones (75) 3635-1416 ou 8819-8556, de 10/06/2014 

mutuipe.ba.io.org.br. Mutuípe, 10/06/2014 - Comissão Permanente de Licitação. 
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 008/2014 Objeto: Contratação da melhor proposta referente a pavimentação 
em paralelepípedo de diversas vias de Mutuípe-BA, em convênio com a CONDER, nº 197/14, através do menor preço global, 
empreitada por preço unitário, no dia 26/06/2014, às 14:00 horas, na Prefeitura, situada na Pç Otávio Mangabeira, s/nº. Edital: 
Encontra-se disponível no endereço acima ou através dos telefones (75) 3635-1416 ou 8819-8556, de 10/06/2014 das 8:00 às 

org.br. Mutuípe, 10/06/2014 - Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
TOMADA DE PREÇOS A CPL torna público a Licitação na Modalidade TP nº 001/2014, data de abertura 28/06/2014 as 

em Vias no Município de Nova Itarana-Bahia, convênio de nº 175/2014, Prefeitura e CONDER.Valor do Edital R$ 50,00(cinqüenta 
reais). Local para retirada Prefeitura. Outras informações poderão ser obtidas através do fone (73) 3546-2108. Os demais atos 

Itarana/Bahia, 10 de junho de 2014.Edmilton Morais Bastos - Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇOS 002/2014 A CPL torna público a Licitação na Modalidade TP nº 002/2014, data de abertura 
28/06/2014 as 14h00min,local: Prefeitura.Objeto Execução dos Serviços visando a Pavimentação em Paralelepípedos com Dre-

CONDER.Valor do Edital R$ 50,00(cinqüenta reais). Local para retirada Prefeitura. Outras informações poderão ser obtidas através 

no site: www.novaitarana.ba.io.org.br.Nova Itarana/Bahia, 11 de junho de 2014.Edmilton Morais Bastos - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2014 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2014 Abertura dia 27 de junho de 2014. Horário 09:00. Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de 

Ruas São Luiz, São Bento, Afonso Gonçalves, Castro Alves, João Bandeira, Angelino Cedraz, Alexandre Macedo e Travessa Pa-
ciência, sede deste município, Pintadas – Bahia. Valor do Edital: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) - Conta Corrente nº 3.617-0, 
Agência nº 3613-7 – Banco Bradesco. O Edital completo estará à disposição dos interessados na sede da COPEL – PMP – Rua 
07 de Setembro, 44 – Centro – Pintadas – Bahia. Contatos para informações (75) 3693-2301 Fax (75) 3693-2196 das 08:00 às 
12:00 e das 13:30 às 17:00. Rosikeire da Silva Almeida-Presidente da COPEL. Pintadas-Bahia 09 de junho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÕES O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará licitações no endereço Av. dos Nave-

Valor dos Editais: R$ 50,00 (cinquenta reais). Os demais atos poderão ser acompanhados no endereço www.portoseguro.ba.io.
org.br. Maurício da Rocha Pedrosa - Presidente da CPL:
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2014 Dia 26/06/2014 às 09h. Objeto: Contratação de empresa para execução de 
Obras de construção da Unidade Básica de Saúde - UBS do Parque Ecológico, Município de Porto Seguro.
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2014  Dia 26/06/2014 às 14h30min. Objeto: Contratação de empresa para execução 
de Obras/Serviços de Construção de Passarela Metálica na Ciclovia do Litoral Norte, BR 367, sobre o Rio da Vila em Porto Seguro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2014  Dia 01/07/2014 às 10h. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de camisas em malha ?PV? para atendimento à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Porto Seguro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2014 Tipo Menor Preço/Lote Objeto: Contratação de empresa especializada para 

09h, Sala de Licitações. Tel.7330211125-Prado – BA. 10/06/2014. Christian A. Ribeiro. Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2014 Abertura: 26/06/2014, às 08:00 horas. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em construção civil para a construção do Centro de Referência de Assistência Social/
CREAS, na sede do município Riacho de Santana, de acordo com o projeto básico, constante no processo, conforme Contrato 
de repasse n.º775802/2012/FNAS/CAIXA que entre si celebram a União Federal, por Intermédio do FNAS, Representado(A) pela 
Caixa Econômica Federal, e o Município de Riacho de Santana. Tel (77)3457-2121. Riacho de Santana, Bahia, 10/06/2014. Carlos 
Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2014 Abertura: 26/06/2014, às 10:00 horas. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em construção civil para a construção de uma quadra poliesportiva com arquibancada e 
alambrado no Bairro Jardim Imperial, na sede do município Riacho de Santana, de acordo com o projeto básico, constante no 
processo, conforme Contrato de repasse n.º771913/2012/CAIXA/ME que entre si celebram a União Federal, por Intermédio do 
ME, Representado(A) pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Riacho de Santana. Tel (77)3457-2121.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO
RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2014 No Aviso de Pregão nº 022/2014, publicado dia 06-
06-2014, onde se lê: MENOR PREÇO POR LOTE, leia-se MENOR PREÇO GLOBAL. Rio do Antonio, 10 de junho de 2014. 
Alessandra Borges Rocha Prates - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº 003/2014  A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DA VITÓRIA-BA, Torna público, que no período de 11/06/2014 a 27/06/2014, no horário de atendimento das 08:00h às 14:00h. 
na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, estará realizando Credenciamento de pessoas 

da Vitória-BA, O Edital encontra-se disponível na Sede da Prefeitura, no período de 11/06/2014 a 27/06/2014, Informações: 
(77) 3483.8909. Santa Maria da Vitória-Ba, 10 de junho de 2014. AMARIO DOS SANTOS SANTANA. PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
CONTRATO Nº 105/2014 Município de São Francisco do Conde e a empresa ASL – Construções E Serviços Ltda; objeto: 

Básicas de Saúde (UBS), nas seguintes localidades: Paramirim / Madruga, Jabequara, Monte Recôncavo e Engenho de Baixo, 

210.861,70; Vigência: 03 meses, contados a partir da primeira ordem de Serviço expedida pela CONTRATANTE, e vigência de 
06 (seis) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 06.30 – Projeto/Atividade: 5.005 – Elemento: 44.90.51, Fonte: 02. Assinado 
em 26/05/2014 – Rilza Valentim – Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO – TOMADA DE PREÇO Nº 009/2014 Objeto: Construção da Praça da Convivência e Alambrado no Município 
de Serrolândia, mediante Processo nº 1602130029187 e Termo de Convênio nº 036/2014/SUDESB. DATA: 26/06/2014 ás 09:00h. 
Ana Kátia Brasília da Paixão Reis - Presidente COPEL.


		2014-06-11T09:33:54-0300




